1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 июля 2022 года
	№
	367
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Чукотского автономного округа и приостановлении действия отдельных положений некоторых нормативных правовых актов Чукотского автономного округа

В целях обеспечения устойчивого развития экономики на территории Чукотского автономного округа в условиях экономических санкций против Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2018 года № 335 «О субсидиях из окружного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Чукотскому автономному округу, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации» следующие изменения:

1) в пункте 7:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В 2022 году в проект решения о предоставлении субсидий включается объект капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества, инвестиционные проекты строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения которых соответствуют документам территориального планирования Чукотского автономного округа в случае, если объект капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества являются объектами окружного значения, подлежащими отображению в этих документах.»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В проект решения о предоставлении субсидий может быть включено несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества одного юридического лица, относящихся к одному мероприятию государственной программы Чукотского автономного округа или одной сфере деятельности главного распорядителя.»;

2) пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В 2022 году главный распорядитель после согласования проекта решения о предоставлении субсидий с заинтересованными органами исполнительной власти Чукотского автономного округа вносит в установленном порядке в Правительство Чукотского автономного округа проект распоряжения Правительства Чукотского автономного округа.».

2. Внести в приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2019 года № 105 «О бюджетных инвестициях, предоставляемых за счет средств окружного бюджета юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями» следующее изменение:

пункт 2.7 раздела 2 «Порядок отбора инвестиционных проектов» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В 2022 году в случае соответствия юридического лица требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего раздела, и представления юридическим лицом документов, установленных пунктом 2.2 настоящего раздела, а также соответствия инвестиционного проекта документам территориального планирования Чукотского автономного округа в случае, если объект капитального строительства является объектом окружного значения, подлежащим отображению в этих документах, инвестиционный проект в течение 15 рабочих дней со дня получения документов в соответствии с пунктом 2.2 настоящего раздела выносится на заседание Совета по улучшению инвестиционного климата в Чукотском автономном округе.».

3. Приостановить до 1 января 2023 года действие:

1) Постановления Правительства Чукотского автономного округа                от 8 августа 2016 года № 434 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения»;

2) подпункта 3 пункта 3, абзаца второго пункта 7, абзаца первого пункта 11 Правил принятия решения о предоставлении субсидий из окружного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Чукотскому автономному округу, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2018 года № 335;

3) подпункта 10 пункта 2.2, абзаца первого пункта 2.4, пункта 2.6, абзаца первого пункта 2.7, подпункта 3 пункта 2.8 раздела 2 «Порядок отбора инвестиционных проектов» Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества за счет средств окружного бюджета, утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2019 года № 105.

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин